2

[bookmark: __DdeLink__29207_754138863]О внесении изменений в Типовое положение о территориальном органе Федеральной службы судебных приставов,
утвержденное приказом Министерства юстиции
Российской Федерации от 30.03.2020 № 64

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 Положения о Федеральной службе судебных приставов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 № 1316, подпунктом 3 пункта 28 Положения
о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.01.2023 № 10, пунктом 9.9 Типового регламента внутренней организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2005 № 452,  приказываю:
Внести в пункт 8 Типового положения о территориальном органе Федеральной службы судебных приставов, утвержденного приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 30.03.2020 № 64 (зарегистрирован Минюстом России 06.04.2020, регистрационный
№ 57988), с изменениями, внесенными приказами Министерства юстиции Российской Федерации от 20.06.2022 № 94 (зарегистрирован Минюстом России 20.06.2022, регистрационный № 68920), от 08.02.2023 № 19 (зарегистрирован Минюстом России 14.02.2023, регистрационный
№ 72352), от 09.08.2023 № 210 (зарегистрирован Минюстом России 15.08.2023, регистрационный № 74797), от 31.01.2024 № 28 (зарегистрирован Минюстом России 31.01.2024, регистрационный
№ 77071), следующие изменения:
1) подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) осуществляет кадровое обеспечение территориального органа, организует профессиональную переподготовку, повышение квалификации работников, а также по решению директора Федеральной
службы судебных приставов – главного судебного пристава Российской Федерации – организует и обеспечивает проведение учебных (учебно-методических) сборов (курсов) для работников иных территориальных органов ФССП России;»;
2) подпункт 29 изложить в следующей редакции:
[bookmark: __DdeLink__29205_754138863]«29) осуществляет иные функции в установленной сфере деятельности, если эти функции предусмотрены федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Минюста России и ФССП России.».

Министр                                                                                         К.А.Чуйченко

	Айдинян Сергей Вардкесович
8(800)303-30-03 доб. 99-3714